



Finansdepartementet

Deres ref: 1071769 SLATN/rla

Vår ref: Eva Høili.

Oslo, 2. juli 2010

## **RAPPORT OM SÆRFRADRAG FOR STORE SYKDOMSUTGIFTER HØRINGSINNSPILL FRA NORGES ASTMA- OG ALLERGIFORBUND**

### Referanser:

Organisasjonskonsulent Eva Høili:

23 35 69 91 / 995 07 940 / [eva.hoili@naaf.no](mailto:eva.hoili@naaf.no)

Seksjonsleder Anne Elisabeth Eriksrud:

23 35 35 22 / 920 68 633 / [anne.elisabetheriksrud@naaf.no](mailto:anne.elisabetheriksrud@naaf.no)

### **1. Generelle kommentarer**

Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF) viser til Finansdepartementets høringsbrev datert 22. april 2010 og takker for muligheten til å komme med organisasjonens synspunkter på forslaget knyttet til ordningen med særfradrag for store sykdomsutgifter.

#### *a) Støtte til FFOs høringssvar*

NAAF er medlem av Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) og støtter selvfølgelig svaret FFO vil avgi i denne saken. På grunn av ferieavvikling i vår organisasjon og departementets svarfrist avgir NAAF imidlertid høringssvar allerede nå.

#### *b) Kompensasjonsordning nødvendig*

NAAFs hovedbudskap er at Regjeringen ikke må fjerne særfradragsordningen slik arbeidsgruppen går inn for. Vi ser imidlertid at ordningen bør revideres og forbedres med innføring av støtteordninger og et ensartet regelverk som sikrer lik behandling. Før særfradragsordningen vurderes fjernet, må en annen kompensasjonsordning for tilsvarende grupper være på plass.

#### *c) Forslaget forsterker sosial ulikhet*

Vår klare oppfatning er at forslaget om å avskaffe ordningen vil bidra til å øke de sosiale forskjellene i stedet for å utjevne disse, slik Regjeringen sier den ønsker i Soria Moria-erklæringene. Videre mener NAAF at ordningen med særfradrag for store sykdomsutgifter er et virkemiddel for å oppnå et av hovedmålene i Nasjonal strategi for forebygging og behandling av astma- og allergisykdommer (2008 – 2012), å "sikre at alle med disse sykdommene kan leve best mulig".

### **2. Spesielle kommentarer knyttet til NAAFs grupper**

Det er tre områder NAAF ønsker å ha fokus på som er relevante for våre pasientgrupper.

#### *a) Behandling – voksne atopikere*

Pasienter med atopisk eksem har ofte et sammensatt sykdomsbilde, men det er et faktum at disse pasientene har stor effekt av opphold i sol og varme, og at dette gir reduserte helseplager.<sup>1</sup> NAAF ber derfor om at helsereiser for voksne atopikere blir fradragsberettiget.

*b) Fordyrende kosthold*

Om lag 5 % av befolkningen er allergisk mot en eller flere matvarer. Eneste behandling er å unngå det man ikke tåler. Næringsstoffene i matvarene man ikke kan spise, må byttes med erstatningsprodukter som i mange tilfeller medfører ekstra kostnader.<sup>i</sup> Ved legediagnostisert matallergi må merutgiftene ved fordyrende kosthold kunne gi mulighet for særfradrag.

*c) Bolig*

Flere undersøkelser<sup>iii</sup> har vist en sammenheng mellom fuktproblemer og muggsopp i bygg og økt forekomst av luftveisplager. Forbedringer av denne type skader i hjemmet for å bedre helsetilstanden er kostnadskrevenne. Særfradrag fungerer dårlig, da dette fordrer økonomi til å legge ut eller ta opp lån. NAAF ønsker offentlige støtte- og låneordninger til dette formålet.

### 3. Oppsummering

Å ha en kronisk sykdom er i seg selv en utfordring. Det er viktig at hjelpe- og støtteapparatet fungerer optimalt, også på det økonomiske området. Det er et mål at alle kronikere kan leve best mulig med sin sykdom. Økonomisk støtte/kompensasjon for noen av merutgiftene man har som følge av sykdom, er et viktig virkemiddel i så måte.

Den interdepartementale arbeidsgruppen konkluderer med at særfradragsordningen ikke fungerer optimalt, og at det er en ordning som er vanskelig å forvalte. Flertallet foreslår derfor å fjerne hele ordningen. Dette gjøres uten at arbeidsgruppen foreslår et reelt alternativ, nemlig en annen kompensasjonsordning. Denne saken gjelder svært mange mennesker. Heldigvis har det så langt vært politisk enighet om at disse utgiftene skal kompenseres.

NAAF er overrasket over arbeidsgruppens konklusjon, og ber Finansministeren om ikke å ta arbeidsgruppens innstilling til følge.

Vennlig hilsen  
for Norges Astma- og Allergiforbund

*H.S. Grøtt*

*for*  
Eva Høili  
organisasjonskonsulent

*Anne Elisabeth Eriksrud*

Anne Elisabeth Eriksrud  
seksjonsleder politikk og organisasjon

<sup>i</sup> Allergi i Praksis nr. 2; 2008: 40-5.

<sup>ii</sup> <http://www.naaf.no/no/Fakta/Mat/Merutgifter-ved-matallergi/>

<sup>iii</sup> <http://www.medisin.ntnu.no/dikn/rapporter/fukthus.pdf>